Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Decreto

                   ESTADO DA BAHIA

          PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
GABINETE DO PREFEITO

   DECRETO Nº. 65, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015.

Aprova o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD do Poder Executivo Municipal
para o exercício financeiro de 2016, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a
LDO/2016, aprovada pela Lei Municipal nº 42/2015, no seu art. 57 e
parágrafos,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2016, na forma do Anexo I, o

Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação
das Secretarias e Órgãos equivalentes, integrantes da estrutura do Poder
Executivo Municipal.

Art 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de

custos de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em
consonância com os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei
Orçamentária Anual.

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de

custos de atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal
de Desembolso e demais normas aprovados em Decreto do Poder Executivo
em obediência ao disposto na Lei Complementar n° 101 / 2000 e legislação
pertinente.

Art. 3°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2016.

GABINETE DO PREFEITO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2015.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

CELIA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA
    Secretária de Finanças

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 071
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 072
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 073
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 074
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 075
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 076
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 077
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 078
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 079
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 080
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 081
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 082
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ quinta-feira, 7 de janeiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00021 | Caderno 1

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 083
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 765E6DEC839EFB3D32609085B1683101

		2016-01-07T12:02:09-0300